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kom velmi ccmým u osvédéíviíím

se jakož í v chorobách Žaludku
sliiboslí nervové v chudokrevno-

stí (VmuMOO V lékárnách Jo
Tríncr velkovýrobce léků

WH H Ashland ave Chicago
Nu svalový revmalísm (hostec)

a neuralgií nejlépe se hodí Trine-rů- v

Liniment jenž oliyčejoé bole-sl- í

rychle zažene Cena 2't a f0c

pošlou ''' a ííOe - - AdverlísemeoL
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KUHŽili se lu vyvolali hnuti m
hromadného požadavku m

(lUiu vývozu Mřeli va n zbraní

nejsou překročením žádného zá-

kona Ani ona úlohu kterou v

těchto snahách hrál Franz von

Papin vojenský alafié prí némi-cké- m

vyxlaneetví v Washínto
né nevyvolá zakročení Jako čin-

nost kapitána Jtoyd ílda který
snažil se pro německé vyzvčdaéc
získali falešné průvodní listiny
tuk i činnost 1'ranz vou J'upcou

jo mipjclíni v diplomatických
vztazích mezi oběma zeměmi ale

to je všechno Pupen Houdnó Hl-

ídán hýli nemůže Jestliže nřioe
cká vláda přeje si obětovali míl-lion-

y

v této zemí v snaze získali
na svojí stranu časopisy anebo fi-

nancovali tak zvané "mulrální"
společnosti pro agitaci "za účelem

zákazu vývozu zbraní může tak
činit i neboť není tu zákona kte

rý by takovou činnost mohl pře-ruší- ti

Něco jiného ovšem by by-

lo kdyby mezi Spojenými Státy
u Německem došlo k válce

Američtí důstojníci připíjeli
německému císaři

Juk se z Portland Ore sdělu

Či' kupci 1 iftlr x liiUK mjl if)Mi cín
hotom liti růtni tthrtwi Dtbuné 4árky

no zákazu pro vývoz válečného ini
crMn válku vedoucím národno-

st em V jiném jiÍMtá ho ojictně
mluví o Hvoláiií zvláštfií "zákazo-

ví konference" do ('hicfigM J Jo-pÍ-

který Heinrich I'1 Albert hlav-

ní finanční ředitel německá pro-p- i

{rundy obdržel od 1' ileíswilzc

jenž zaměstnán byl aby provozo-
val uvítací protí vývozu Mřeliva h

zbraní datovaný v červenci ani ne
pf-ei-

l měsícem pru ví žo Henátor

llitchcoek píixlíbil že v tomto

plánu bude ttpol upracovali lak

známo tato "zákazová konferen-co- "

měla býti Hvolána jak ho

zu účelem "probuzení
Hvedomí anieriekého lidu a za

učinění prvních kroků k jmí-ru- "

Poněvadž za tímto hniilím

stálo Německo Hvýmí dobře plaee-iiým- i

ueuty v této zemi můžeme
hí něíniti představu o jaké "m-
írové" snahy tu vlaslně šlo V do-íh- u

hořeji označeném nu jtraví:
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mimoícádné závody
západní zupy w j 8

Mimořádná závody Západní žu-

py Národní Jednoty Sokolské kte-

ré ve dnech 2 I a 0 září bu-

dou se konali v Houth Omaze bu-

dou jisté jedněmi z nejzdařílej
šíeh a nejčetněji obeslaných ne-

boť jeví se o ná v sokolských kru-

zích velký zájem Místní sokolské

shory omažské a south omažské

budou velmi čelné ustoupeny u

také sbory venkovské vyšlou řa-

du borců Jc jisto že závody ty-

to ku kterým konají se pečlivé
přípravy značnou měrou přispějí
k obnovení zájmu pro práci okol-sko- n

nu západě

Program slavnostních dnů so-

kolských je následující
('Ivrtek dne 2 září Uvítání

Sokolů Hokolck a soudců Uvíta-

cí řeči přednesou Šimon Kok úsek

starosta župy západní a mayor
města Omaky J (' Dahlman

Pálek !J září: Závody Soko-

lů a dorostu Večer pak uspořá-
dán bude večírekprogramový — --

Program sestává zo zpěvu hudby
sólových výstupů a aktovky:

den fidlovačky aneb Stra-
šidlo v ševcovské dílně Po pro-gr- n

mu následuje zábava při hudbě
F S Fialově

Sobota dne 1 září: Závody So-kole-
k

dorostu a žáků Večer: —

Přátelská zábava

Neděle dne f září: Odpoledne

průvod českých spolků městem
Po příchodu do Národní síně pro-
mluví k sliromáždzní mayor Da-

hlman a českou řec pronese rcd

Otakar (Jhurvat Po té následova-
li bude veřejné cvičení Večer:
Věneček a rozdání cen

Čeští kvčtlutířl
Ilrulřl Janouskovíí

Hlll riorínti)
Vvřtinjr ku svatloii pitUHitim it ji-

ným oekoreírri ííeziujé kvty Téí
květiny v kvrlitijW-ť--

31 í rarkor ullco Oin&íia

Iluniey Udru van iIovb ku xkltinl

Tuh WcbKter 4101 — OnaU
Houth JIHU — Ho (imuliu

Jednatelé:
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je byla podána žaloba právníkem
íjcortfo S Shcpperdem z I ortlun- -

— KrujKilti A TfiinovA iíihii-želk- tt

Albertu Tíiiny yímožuMo
fanolře bydlíeíJjo ítmAet míl

od Fuit l ury m jicti ala
ve čtvrtek niíoijlélio týdne nebe-vružil- u

uupivfii ho k reoko tu Tů-

mu m několika dítkumí vyjdi ti

tolio ilnu fift výlet a po vhn iil-vrut- u

niilelí puní Tůmovou nu

dvoře vfjjfíí HO v o1H'li Hý-

lu ryelilo uvolinu )'lt ařsku po-

moc itlo pomoci již nebylo Ho-

dinu Tůmovu naleží k Híarym
tamního okolí l'uní

Tůmova byla 50 rokň ntnv(i u mat-

kou oHiu i détí nichž je

dorostlých u zuf ídilíi hí vliihtní

#ijí vřtSinou nu Tíwio-výV- h

furmaeli finléiijícícli ne v

okolí ThornpHon (Jo bylo příéinoii
Kťb'vraedii''ho éimi neňťuslné

krujunky nemohlo bytí zjiňtéiio
Mii ho ale zu to o žpíilné draví

bylo příčinou jejího zoufulého či-

nu
— Franklin Wilde desítiletý

manžel ň A iiiihL Wilde-ovýe- b

bydlících ve Wchí Point
no v řece Elkhorn v nedřli

odpoledne když koupal ne ve ti

nčkolika jiných hochů —

Wilde odvužil ne do hlubSíeh vod

n to stalo hí! mu osudným Hned

po jeho zmizení pod vodou bylo pá-

tráno po jeho mrtvole ulo marné

Mrtvola nepochybné" zanesena by-

la proudy důle
— Mlýn patřící Keurney Al-

fo I fa Co v Kcarney zničen byl po-

žárem v pomlčí í minulého týdne v

hodinách ranních Požárem způso-

bena byla škodu v obnosu $lf-00- 0

která kryta byla pojištěním v

obnosu $10000 Požár založen byl
bleskem
— ('harlen A Flood 7 Rusalie

usmrcen byl v minulých dnech

když do automobilu v kterém vra-

cel kc ku Kvému domovu vra-

zil na křižovatce severní od Hosa-li- c

osobní vlak Automobil byl

rozbit a nesen nu vzdálenost 200

yardů Flood zanechal vdovu n

dvS dítky

"llitchcoek zdá se býti silně na-

kloněn této vře i Pravil našemu

zástupci v Oniaze 'Jestliže tato

vře bude náležitě sor{ranisována
získáte Spojené Státy na celé č-

áře'" V dopisu tomto placený
německé vlády mluví také o

jiných politických předácích kte-

ré podařilo se získiiti pro něme

I E H Vrána & Co

du 11 senátora (JeorKC V Chauibcr-lain- a

předsedy senátního výboru

pro vojenské záležitosti na kapi-

tánu Leonarda T Wablrona ve-

litele J)c vátého třetího pobřežního
dělostřeleckého oddílu vc Fort
StevcnH Ore a na poručíka Jla-rold- u

L Ourdincra z téže sclniny
že přijiíjeli něui(!ckému císaři v

Z architekti a inženýři
4 Vyhotovují plány na vfiolio druhu budovy — velké ohnivzdorná obchodní

budovy Školy kostely a Jínft Innýrskou pr&cl jnko titoky a podobnA
Z Úřadovna: 87ft-7- BraudalM TMk Oniulia Nobr 31 tf

restaurantu v Antonu Jjle Xřivr

ckou věc

— Srážka mezi dvěma automo-

bily ku které došlo ve čtvrtek
minulého týdne západně od Lin-

coln je zahalenu záhadou Ve čtvr

PÍňTĚl —Zaplaťte až se vyléčíte

Zatá žíla Vliichny roíitální namoci vylřňnny
be UiknřMkó omruco žlidný chloro-cín-

Plír nebo jiný proNlřtiditk iisjiA-vnjlc- f

Vylííiinf ujífttíno to

tek pozdě večer muž který od-

epřel udali svoje jméno přišel do

potrvá po rnlý iivol Vykoníciil rdiirnui 1'ÍŇIo pro knihu o rlutA ii
In n nictáliilidi neinocnrh no uvídectvlml

Dr E It TAEEY 240 Boo Bldg OMAHA NEB
MALÝ POČET AVIATIKtt

VE SPOJENÝCH STÁTECH

Lincoln hotelu zalitý krví a Sel

přímo do svého pokoje Prohléd-

nutím registrační knihy se zjisti-

lo že jmenuje Ke William Wilson

a že pochází Filadelfie Wilson

jenom doznal že do automobilu v

kterém jel se třemi společníky
vjel jiný automobil v němž naléza-

li se čtyři muži a že oba automo-

bily byly převrženy do příkopu
VmÍcIhií prý byli pornněni a někte

Jsou přímo zázrafné ve svých účincích f
l'lrlil plllit OtlMIpIllílioVlí X

MiihIiii Vňtn sdélit h mojí iiinniii'!i( tu ncrvovlí ituiMť pňíiobí vel- - y
mi dolili' nit oloky nu noste Pošlete 111Í111 )) íhmid vlcn jfifclo Jí už nu- - Z

iniinii h niicliciMiic lnv líto zli'iK'iiit miirtti bti 1'íinto W1 imrvovoa T
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IOHKK lUMDA liiIdKepoit Wis f
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Mojn niííHť ]M(i m rvy vAiclttiy liiiími-nt- a imistiéky vyidivu ¥
Ioviiim' V lékArnliidi in1!!' tiikuvoii iiiiinI' ilohlnti poiiivud ji nikdo u
ncmíi 1v'l víerky utvidló yily nádory 11 boule revinutiHln 1'isti) so- - %

m o kriibii'lili 11 píCHVcilřli) mu tliil Orm 150 ft $ 1 00 0 2

Vyriilí: FRANTIŠKA OTOUPAliK — David City Nebr

— Dle zprávy státní rady pro

péči o hospodářské zvířectvo bě

hem měsíce července očkováno by

lo proti choleře 12')0 vepřů Stát

ní zvěrolékař je toho náhledu že

Ve Spojených Státech nalézá se

méně než 200 vzduchopluveů kte-

ří by mohli sloužili zemi v tom

případe kdyby vstoupila do vál-

ky Počet aeroplnnů hodících ho

pro službu armádní je ještě men-

ší Při sesilování národní obra-

ny musí hýli počítáno s touto
skutečností Aeroplany hrají dů-

ležitou úlohu v moderní válce a

obrana Spojených Států nebyla
by dokonalou kdyby tohoto vzdu

ehoplavcctva nebylo
V armádo Spojených Států na-

lézá so řada dobrých a zkušených
vzduchoplavců ulo mimo Hvazck

armády není ani 100 lidí kteří ja-

ko vzduchoplavci mohli by pro-káza- li

své vlasti platné služby v

případě války A ještě horším

problémem by bylo jak zaopatři-
li potřebné stroje Stroje jichž
užívá ho pro exhibiční účele v růz-

ných částech Spojených Státu

nehodily by so pro vojenskou
službu Spojené Stály byly by

nuceny čekali až továrny na ae-

roplany zhotovily by potřebné

žaloby několik občanů z Astoria

bylo přítomno v restaurantč Pií-pite- k

" Dciitschland neber allcs"
byl promočil několikráte Také

připíjeno bylo ku zdaru německé

armády Shepiwrdovu obvinění

podepsána jsou také několika ji-

nými občany Oba důstojníci po-

pírají že by st dopustili toho co

jim je za vinu kladeno Senátor
( 'haiuberlain prohlásil že žalobu

odevzdá odboru války
Obava před epidemií v Texasu

Jihovýchodní pobřeží Texasu

jež spustošeno bylo v minulem tý-

dnu strašlivým hurikánem který
dle nejposledučjších zpráv vyžá-

dal si 251J lidských obětí a způso-
bil škod na majetku zu $00000-00- 0

jc nyní pokrylo zdechlinami
koní hovězího dobytku a jiného
hospodářského zvířectva Nyní
pracuje se všude pilně na odstra-

ňování stop po záplavách Zde-

chliny jsou spalovány a zakopá-

vány ale bude lo trvati několik

týdnů než vše bude odstraněno
toho důvodu panují obavy před

vypuknutím epidemických nemo-

cí Voda která užívá se k pití 1

vaření je kalná Opravy na že-

lezničních tratích a tratích mezi

městských drah jako i na telefon-

ním ji telegrafním spojení jsou
v [ilném proudu a v několika
dnech obnovena bude pravidelná
služba Vojsko nyní usazeno by-

lo ve veřejných budovách ško

láeh a pod Poranění a nemocni

vojíni dopraveni byli do Iloiistou

Bavlna prohlášena za válečný
kontraband

Z Londýnu došla zpráva že za

hraniční úřad unulický vydal pro-hlášen- í

kterým bavlnu označuje
se za válečný kontraband Fran-

couzská vláda co nejdříve vydá

letošního roku bude řáditi prasečí
cholera na farmách méně než v ji- -

iých letech Dle zprávy údlin"

čích daní Nebraska mela dne 1

dubna 2500000 prasat a během

roku končícího tím dnem poSlo Zvláštní výhodná prémie7OO(J07 na choleru

ří z nich vážné ule o ostatních
sedmi raněných se ničeho neví
— Albert 12 roků starý syn

manželů A Englishových bydl-
ících dvě míle Nevěrně od licemer

přiŇcl k smrti zvláštním způso-

beni v pátek minulého týdne En-frlis-
b

jenž je prosperujícím far-

mářem má nu farmě elevatorový
skladač kolem kterého si hoch

hrál Jeho mrtvola nalezena byla

se zlomeným vuzem u skludače a

lano skhulače viselo nad jeho hla-

vou Má se za to že hlava ho-

chova byla zachycena a při pádu
zpět na zem hoch lomil si vaz
— Jednou z atlrakcí prvního

dne státíd výstavy v Lincoln bude

známý kazatel líilly Suuday dle

oznámení sekretáře Mcllora v m-

inulých línech V úterý a ve ntředu

uspořádá exhibici známý nebras-sk- ý

zápasník krajan los Ste-

cher
Pátý pluk ncbiasské) národ

ní jíiirdy táboří v přítomných
iliiech u ('rete a koná denně pra-

videlná polní cvičení Počasí až do-

posud bylo pro naše miličáky ne-

příznivé Minulou neděli kdy po-

časí bylo dosti pěkné navštívilo

— V pondělí minulého týdne
téměř celá Nebraska navštívena

byla vydatným deštěm NejvětSí

spád došlé byl v okolí Freinont v Rychle šicí sídlo
údolí řek Klkhont a IMatto na

vzdálenost dvacíti mil Následkem Terfektnl dftmyslný přistroj tu
(v4ul Jakéhokoli tižAího materiálusilného spádu vody nízko poloze

iu pozemky v okolí Frcmont ocitly
se pod vodou Severně od Fre-

inont řeka Klkhorn vystoupila z

břehů a zaplavila nížiny Výmoly
na železničních tratích oznámenv

stroji a ještě po té tyto nebyly by
lak dokonalé jako ony které jsou
k disposici evropských urmád
Vládu Spojených Stálil nejevi-

la v minulosti velký zájem u

vduclioplaveet vo a nedostatek
vládni podpory zavinil že zciik
naše zůstaly v tomto ohledu znač-

né pozadu za národnostmi evrop- -

byly z Meatrice Zď sice spád de

Stě nebyl přiliS velký ule voda

stekla h okolních vrchů a způsobi-l- a

mnoho škod Ze Superior bylo
nděleno že tuké řeka Uepublican

MvVini le tichu any viatiu vícetábor velké množství zvědavcůvystoupila % břehů n okolní po
SEDM BODŮK vůli návštěvníkům proveden bylzemky byly zaplaveny peněz povolovala na vzduchopla

siit v i u snažila se přimetl více li
prohlášení podobné Prohlášeni

uiiKlické vlády nevzbudilo vevzlet dvěma vzduehoplavci Milí— Cuminjí okres je jedním t
těch mála okresů ve Máto našem ilí aby vzduchoplaveetvl se věno- -

éúei každého tlne cvičí pořádají
vuli S aeroplany měly by býti
konány pokusy nepřel r jito a ne

mělo by hýli litováno penis a č-

idlem zdokonaleni strojů

ívdyj válka vypukla naléíabi

bitvy a poslouchají instrukce dů-

stojníků pravidelné armády Spo-

jených Států
— Ve West Point emfeht v

tťehto dnech deěiirt ť Janečkova
dcera manželu b U Janečkových

starých tamních osadníku Hýlu

ÍS ruků u narodila se ve WeM

Point Pohřeb- - její konal mj xa ve-

lkého úěaitťustti přátel a nutAiných

v Uodue
— Trucy lUitler obchodník

koťimi t Ariou la usmrcen bl
hlcxkeiii V pátek tuilinléhu týdne

veécr lámuliit1 od Kddyulle 11

Kcallicy Uutleř v puleěmti
tvt ho bratra 'dl několik koní

ktr před tím saktitiptl kdy! do

m vi rrnueii um írusciivcu

vdiiehopluveii Sta nich byli
livilisté ale nabídli rychle voJi

služby ládí Aeroplany pova

iujt so sa oči armád PoiwUá se

jich k uiehuu výsvédllýlil M Vel

kou výhisloii Kdyby válka vy-

pukla nnie armády mnuMy by

vlastní lAdnveh "ihI"

r

l'roí luntu prUlroj Jnol dUjmrioruíjSl ni kterékoli $100 ilillo f

trhul
i Vis j uvuitt v rukovtti ildln
8 ř4iliu'dai vrutldltt noui iiutrbi nit vyiulAnl fhmku

3 Žádiiílu kliía není iupotfMbi n utaloui tvěriku n juhly

i Julilr i jakéhokoliv licího ktroje mfti býti joulito
5 J imopAtrDno ivl&ltnl unii jhluu n prolvin( podeivl

i Mi m pliUlioviul itehů ipruhu jil Vám je wotnu itehy
Ulimml

7 Je ii#Jjdniduíil ejteM
HyvhlaáU-- i lídlo ehort vyobreiié je oJuovj4iiu vyuleem a

jpfihodnji vie ve furml nuluiuetiekébe éiiiho iídle jki kdy e

hlduutu bylu e ridej Jeká Jednuduekoel iiui Je rkliakyw eá

etrujem pru kíUu vdhee potřebu pil iprevovtul kde iit je ptleb
yt ty UU V fukuu kereitieelutk H tlmtu lidlew mole

prikvuvuti utruje ku iUvU--e buly tUyt iíloy leme
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Washingtonů žádné překvapeni
ježto úmysl prohlásili bavlnu u
válečný kontraband byl předeni
oznámen Spojená Státy budou

nepochybní proti tomuto počinu
antflicků vlády protestovali
Mnoho obetl tápkv v okoli

St Louis Mo

Záplavu která postihla v pátek
minulého týdne ťukou část St
Louisů a píeduiěíitl vyžádala fcl

dvacet oběti Vody ntoupaly ve-

lice rychle a V nohotu A v neděli

itnpUvťiio bytu několik ikrů v

jihu- východním liuri Taki

vody Milttiuew potoka mi jehuJ
pobřvžl ualéiajl vlily klubovn"

domy a láhev nl resotty m svedly
a mm hu budov b) lu tttt šemt od

lítat-n-u útrata na majetku j vo-ltk- 4

Merauu-- o potok IVetUl e

Velmi ryeblw a následkem luhu

uimvKtvi ob iul J4)n l h v

khibuvnbh donuch a villách mí

lu HitU ibtsttti e du beťHu'l
ši- wHoh utonutu Vatley pař
ku a Ul v MirauuM vviulh
Muhu osob imi totíMuj0 a ml m

i lu Huťi otětl sáplav imuv

u3 itliHipnA Voty nliuipaly lk
ivcbti Jt YuU mílí jomuu ř y

léill iu fctroiuy K jieh irhrA-- i

itnl poožUatu e-- inotwruvýeh lu

díe l# ptAv iaeUriuvťl byly]

které1 nemají řádných veřejných
dluhů Okre tento ghavtl e dlu-

hu v minulých dnech kdyi okres-

ní komisaři přenesli přebytek $17-00- 0

ve vSeolieeném fondu do fon-

du mostového t úVlem íaplaeeid
vžeih dluhů tuhoto fondu
— New yorký fasopU World

jak na jiném mUtA ozmuniijeiiie

pl tiu'l v minulých dnech oilltttle-ti- t

hcineckých rejdů v této eml ji
mii liepwhyluiS budou k xnbývti

ti federální uřítily tieliof jedná
K0 tu o obviněni velice válua IW
lem téla tiímeekA propnerandy by-

la uutélá vyráběni veřejného neliti

mentu přibarvováni imvinAřských

prAv tluk 11 a preidťiiU Wiko

to v xátciitoMi Vkaiu vývu
ibrMiil vimVováiit nUvek v m

rickýi-- ibrojovkAi h prMpU4ut

jiným IptUMbeiH lieHieckým lij
mAm v U'ti im1 V jtulimm mUlí

ltbutti poíornhodi člui odhulciit

Woiblu a vypráhl jak (ieors

Hyheitpr Yiem--k j hoí lýdciiidk
KMlhriUiid j KlUlioU Iruuboil

iiemťkčhu iivlu v Auipric

lu) níktvbk et d Vbiiiliiiui
¥ Minu Biimdťhtt roku by jm

fckvll jité tuforiH4c 'i4tuni
ktíří byl iti'ei

lřpMuhy ktru wib být iltM--

stavil m botiřv I tleskem omrá

ériil byli oba jakol i několik k

N4mk4 prvpunJA likonaou

Nepi im4 výilvA
Taiu kde mul ehmí k jidlu ne-

bo kile není prav ideluétui spraeu
váni potravy tout také iáduí vý

Mvy lék vibiuujlcj rlmf k jidht
a bk upravující saliváut nebu

ntiávnil potravy Iv 01 i ledy ncpif
mott v yii vu teta VcíuoM u pil
kU vieobeení suáiti Trinvrwvu
I tvé1 llot kA Vlmv Onu iiejeu i

plul ukuly v lu feVne t víiuh

iu hul jesl irobetitt naiuu obahuj4
kojnu! všiv ný vh látek udrlují
ibh letu okud Í0 pvid ho

lu pracuje Onu přuuíjo vleehnu

iteruji k piáii a dl mu doii tlv

l řcMiikt (hIIhmu iraedliieíli
V Vhilii(tild hltbnhiH Ií innl

OMAHA NfťHASKAiAdiivbo lákoiiA 114 lákUdA kle 1417-lQS- o 13lhSt„
trhu byla bv aki4áii4 Itéiueck

ptpaiUidt & SpojuývH Sil
liMfh úM-- pŮMilnnl nt vcřfj
iA merbká lutuíol (Worubul
mí lpUy uvrřejníná v 4mIc

nUh diH v u#w yíkém
7AI1ATE--I I 0 Im4nu své adresy udejte
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íáťpí H Mvtedvich j'JI jel Uptu vvorian ukamui l nuou


